６花畑学第４４０号

令和６年５月３１日

関係各位

                                            東京都立花畑学園

 校長  永島 崇子

                                 （公印省略）

令和６年度 第一回学校公開の御案内

時下、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうござ

います。

さて、花畑学園では第一回学校公開を下記のとおり開催いたします。本校への教育内容への理解を深めていただくとと

もに、関係諸機関の皆様とより一層の連携を深める機会となれば幸いです。

詳しくは下記の内容を御確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和６年７月１２日（金） ９：１５～１１：１５

２ 対象  ● 本校への入学を検討している児童・生徒の保護者（６月の学校見学会の参加者以外）

● 関係諸機関の職員

・足立・荒川区障害福祉課、足立区こども支援センターげんき、荒川区教育センター

・足立・荒川区放課後活動機関（放課後等デイサービス事業所）、足立・荒川区福祉事務所

・うめだ・あけぼの学園、あしすと、城北分園など就学前施設

・スクールバス運転手、乗務員（医ケアバス含む）

・訪問看護ステーション

３ 時程

※授業は廊下からの見学になります。御理解、

御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

４ 参加申込について

・完全予約制になります。右記QRコードで参加申し込みをしてください。

【申込締切 ７／５（金）】

５ その他

  ・当日、お車での御来校は御遠慮いただき、公共交通機関を御利用ください。

・当日、上履き及び靴袋を御用意ください。

・見学される際は、児童・生徒や作品の写真撮影は御遠慮ください。

  ・当日、欠席される場合や御不明な点等ございましたら、下記担当まで御連絡ください。

・見学は、肢体不自由教育部門、知的障害教育部門どちらかの見学となります。   【問合せ先】

副校長  野澤 良介

担当主幹 中村 文香

肢体不自由教育部門担当   畑原、戸澤

知的障害教育部門担当 有馬、吉川、亀田

電 話 03-3883-7200  ﾌｧｸｼﾐﾘ 03-3883-7155

9:15～ 9:30 受付（北棟１階 経営企画室近くの玄関）

9:30～10:30 学校施設及び授業の見学

10:35～11:15 学校長挨拶・学校概要の説明及び質疑応答

第一回学校公開 受付場所の御案内

公共交通機関での来校

●東武バス
・つくばエクスプレス「六町駅」より

   東武バス(3)番のりば （ロータリー外）

  足立車検場経由 竹ノ塚駅行き 綾24（約10分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

・東武スカイツリーライン「竹ノ塚駅」東口より

   東武バス(2)番のりば

   足立車検場・六町駅経由 綾瀬駅行き 綾24（約10分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

・東京メトロ千代田線「綾瀬駅」西口より

   東武バス(3)番のりば

   足立車検場・六町駅経由 竹ノ塚駅東口行き 綾24（約25分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

●最寄駅から徒歩
  つくばエクスプレス「六町駅」より約25分（約２㎞）

受付

受付：北棟